Anleitung/Version
92396 20130417
Bestell-Nr. 585 879,
585 364

Nachdruck, auch auszugs-

weise, nicht gestattet!

WQP12-U7309E

Gebrauchsanleitung

Geschirrspuler
hanseatic WQP12-U7309E



Information Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis

Information Bedienung

Ilhr Geschirrspller stellt sich vor 3 Spulbetrieb 15
Ausstattungsmerkmale 3 Geschirrspuler beladen 15
Kontrolle ist besser 3 Geschirrspulmittel einfiillen 16
Bestimmungsgemalier Gebrauch 3 Geschirrspuler einschalten 16

Bedienelemente / Lieferumfang 4 Programm wahlen . . 7

Halbe Beladung: Sprilharm wahlen 17

5 Minuten fir lhre Sicherheit 6 Startzeit verzégern 17
Begriffserklarung 6 Programm starten 17
Sicherheitshinweise 6 Geschirr ergadnzen 17

Programm wechseln 17

Vorbereitung Kindersicherung 18

Am Programm-Ende:

Aufstellen und anschlieRen 8 Ausraumen und ausschalten 18
Sicherer Transport 8 Programmtabelle 19
Anforderungen an den Standort 8
Wasser-Ablauf 8 .

Wasser-Zulauf 8 A”gememes

Elektrischer Anschluss 9

Kondenswasser-Schutzfolie anbringen 9 Pflege" und Wartung ) . 20
Geschirrspiler einbauen 10 G-eratefrgr?t und Bedienblende reinigen 20
Méobelfrontplatte montieren 10 Slelze relnlger? . 20
In der Kiichenzeile verschrauben 1" Spriharme reinigen 20
Gangigkeit der Tur regulieren 12 Wenn’s mal ein Problem gibt 21

Letzte Vorbereitungen 13 FehIersuch‘FabeIIe 21
Verwendung von Multi-Tabs 13 Unser Service 22
Klarspliler einfiillen 13 Umweltschutz leicht gemacht 23
Regeneriersalz einflllen / nachfiillen 13 Verpackungs-Tipps 23
Hartegrad 14 Entsorgung des Gerats 23
Testlauf durchfiihren 14 Stichwortverzeichnis 24

Technische Daten 25

2 Aanseatic WQP12-U7309E



Ihr Geschirrspuler stellt sich vor

Ilhr Geschirrspiler stellt sich vor

Ausstattungsmerkmale

— Fassungsvermogen 14 MaRRgedecke

— Hohenverstellbarer Oberkorb

— Separate Besteck-Schublade

— 7 Programme

— Startzeitvorwahl

— Restlaufanzeige

— 4 Splltemperaturen

— 3 Spriihebenen

— Kontrollanzeigen bei Salz- und Klarspliler-
mangel

— Agquastoppschlauch

— Halbe Beladung

— Kindersicherung

— Teilintegrierbar

Kontrolle ist besser

1. Prifen Sie, ob die Lieferung vollstandig ist
(siehe Seite 4).

2. Kontrollieren Sie, ob das Gerat Transport-
schaden aufweist.

3. Sollte die Lieferung unvollstandig sein oder
Transportschaden aufweisen, nehmen Sie
das Gerat nicht in Betrieb. Benachrichtigen
Sie bitte unsere Bestellannahme.

BestimmungsgemaRer Gebrauch

Das Gerat ist zum Spulen von Geschirr in haus-
haltsiiblichen Mengen konzipiert. Es ist nur
fir den Hausgebrauch und ahnliche Verwen-
dungen bestimmt, wie z.B.

— im Klchenbereich fir die Mitarbeiter in Ge-
schaften, Bliros und anderem Arbeitsumfeld

— in landwirtschaftlichen Betrieben, durch
Gaste in Hotels, Motels und anderen Uber-
nachtungsmadglichkeiten

— oder im Bereich privater Frihstlckspensi-
onen. Verwenden Sie das Gerat nur wie in
dieser Gebrauchsanleitung beschrieben.

Jede andere Verwendung gilt als nicht bestim-
mungsgemalfd und kann zu Sach- oder sogar zu
Personenschaden fiihren.

Der Hersteller Gibernimmt keine Haftung fir
Schaden, die durch nicht bestimmungsge-
mafen Gebrauch entstanden sind. Bei Einsatz
im gewerblichen Bereich sind die fir das Ge-
werbe glltigen Bestimmungen zu beachten.

Aanseafic WQP12-U7309E

O _0o
o ODO O _0
ODo R
g
& i

Bevor Sie das Gerat benutzen, lesen
Sie bitte zuerst die Sicherheitshinwei-
se und die Gebrauchsanleitung auf-
merksam durch. Nur so kénnen Sie
alle Funktionen sicher und zuverlassig nutzen.
Beachten Sie unbedingt auch die in Ihrem Land
gultigen nationalen Vorschriften, die zuséatz-
lich zu den in dieser Anleitung genannten Vor-
schriften gultig sind.
Die Gebrauchsanleitung basiert auf den in der
Europaischen Union giltigen Normen und Re-
geln.

Bewahren Sie alle Sicherheitshinweise und
Anweisungen fiir die Zukunft auf. Geben Sie
alle Sicherheitshinweise und Anweisungen
an den nachfolgenden Verwender des Pro-
dukts weiter.

Information



Information Bedienelemente / Lieferumfang

Bedienelemente / Lieferumfang
23 4 5 6 7 8 9
[ 1T 1T 1
e o Bo= =AUTO
|‘ - = '— : '-' D ==GLASERC=IKURZ i
S e= =
13 12 11 10
_~ ———— Bedienblende
/7 : 10 Gerat ein- oder ausschalten
° O ) c;; 2 AV @ Startzeit-Verzdgerung einstellen / Kin-
P | dersicherung ein-/ausschalten
14 IE i 3 3¢ Wenn an, Klarspuler nachfillen
15 ] }@ﬂ 43 Wenn an, Regeneriersalz nachflillen
Wenn an, Wasserhahn aufdrehen

Display
Programme
Programm wahlen

Programm starten / unterbrechen / fort-
setzen

. Spruharm wahlen bei halber Beladung

Wenn an, Kindersicherung eingeschaltet
Wenn an, oberer Spriiharm aktiviert
Wenn an, unterer Spriharm aktiviert

Innenraum

20— 14 Teleskopschienen
15 Unterer Spriharm

21 . f 16 Siebe / Filter

I L 17 Regeneriersalz-Kammer
18 Klarspuler-Kammer
19 Geschirrspulmittel-Kammer
20 Besteck-Schublade
21 Oberer Geschirrkorb ("Oberkorb") mit
Spriharm

22 Oberer Spriiharm
23 Unterer Geschirrkorb (,Unterkorb®)

Aanseafic WQP12-U7309E



24
25

26

Aanseafic WQP12-U7309E

Bedienelemente / Lieferumfang

Ruckseite

24 Netzkabel mit Netzstecker

25 Ablaufschlauch

26 Zulaufschlauch

Zubehor

27 Zierleisten zum SchlieRen der Liicke zwi-
schen Blende und Mébelfrontplatte

28 Kunststoffprofile zum seitlichen Abschluss

29 Regeneriersalz-Einfulltrichter

30 2 Klettbander

31 Kondenswasser-Schutzfolie

32 2 Abdeckkappen fur Bohrungen

33 4 Schrauben zur Montage der Moébelfront-
platte

34 Schrauben zur Befestigung des Gerats an
den Kichenmdbeln links und rechts bzw.
der Arbeitsplatte

35 2 Haken zur Befestigung des Gerats an

der Arbeitsplatte

Information



Information

5 Minuten fur lhre Sicherheit

5 Minuten fur lhre Sicherheit

Begriffserklarung

Folgende Signalbegriffe finden Sie in dieser
Gebrauchsanleitung.

Gefahr Hohes Risiko!
Missachtung der Warnung
kann Schaden fur Leib und

Leben verursachen.

Achtung Mittleres Risiko!
Missachtung der Warnung
kann einen Sachschaden

verursachen.

Wichtig Geringes Risiko!

| Sachverhalte, die beim Um-

= gang mit dem Gerat beach-
tet werden sollten.

Sicherheitshinweise

Gefahr Stromschlaggefahr

& Fehlerhafte Elektroinstalla-

tion oder zu hohe Netzspan-
nung kann zu elektrischem Strom-
schlag fuhren.

» Das Gerat ist ausschliel3lich fur eine
Netzspannung von 230 V ~ 50 Hz
geeignet.

* Betreiben Sie das Gerat nicht, wenn
dessen Gehause oder die Netzan-
schlussleitung defekt ist oder andere
sichtbare Schaden aufweist.

* Lassen Sie die Netzanschlussleitung
im Schadensfall unbedingt durch den
Hersteller oder seinen Kundendienst
oder eine ahnlich qualifizierte Person
ersetzen, um Gefahrdungen zu ver-
meiden.

* Wenn das Gerat Rauch entwickelt,
verbrannt riecht oder ungewohnte
Gerausche von sich gibt, schalten
Sie es sofort aus, und ziehen Sie den
Netzstecker. Wenn Sie die Stdrung

nicht beheben kénnen, nehmen Sie
das Gerat nicht mehr in Betrieb.

Das Gerat entspricht der Schutzklas-
se 1 und darf nur an eine Steckdo-
se mit ordnungsgemal installiertem
Schutzleiter angeschlossen werden.
Schlieen Sie das Gerat nicht an ei-
ner Mehrfachsteckdose an.

Eingriffe und Reparaturen am Gerat
durfen ausschlie3lich von einer au-
torisierten Fachkraft vorgenommen
werden (Kontakt: Technik-Service,
siehe Seite 22).

Dabei dirfen ausschlieBlich Teile
verwendet werden, die den ur-
sprunglichen Geratedaten entspre-
chen. In diesem Gerat befinden
sich elektrische und mechanische
Teile, die zum Schutz gegen Ge-
fahrenquellen unerlasslich sind.
Bei eigenstandigen Reparaturen ent-
fallen Haftungs- und Garantieanspru-
che!

Stecken Sie nie Gegenstande durch
die Luftungsschlitze in das Gehause.
Verwenden Sie das Gerat nur in In-
nenraumen.

Fassen Sie den Netzstecker nie mit
feuchten Handen an.

Ziehen Sie Netzstecker immer am
Stecker, nie am Kabel aus der Steck-
dose. Halten Sie das Netzkabel von
heillen Flachen (z.B. Kochmulde
Ihres Herdes) fern.

Schalten Sie das Gerat vor der Rei-
nigung aus.

Spritzen Sie das Gerat niemals mit
Wasserstrahl (Hochdruckreiniger) ab.
Der Wasserstopp des Zulauf-
schlauchs enthalt elektrische Bau-
teile. Schneiden Sie den Schlauch
niemals durch bzw. beschadigen Sie
ihn nicht. Tauchen Sie ihn nicht unter
Wasser.

Aanseafic WQP12-U7309E



5 Minuten fir lhre Sicherheit

* Prufen Sie das Gerat regelmafig auf
Schaden.

» Gerat nicht in Betrieb nehmen oder
weiter betreiben, wenn die An-
schlussleitung defekt ist.

Gefahr Gefahren fiir Kinder und
Personen mit verringerten
physischen, sensorischen

oder mentalen Fahigkeiten (bei-
spielsweise teilweise Behinderte,
altere Personen mit Einschrankung
ihrer physischen und mentalen Fa-
higkeiten) oder Mangel an Erfah-
rung und Wissen (beispielsweise
altere Kinder).

* Dieses Gerat kann von Kindern ab 8
Jahren und daruber sowie von Per-
sonen mit verringerten physischen,
sensorischen oder mentalen Fahig-
keiten oder Mangel an Erfahrung
und Wissen benutzt werden, wenn
sie beaufsichtigt oder bezlglich des
sicheren Gebrauchs des Gerates
unterwiesen wurden und die daraus
resultierenden Gefahren verstehen.
Kinder durfen nicht mit dem Gerat
spielen. Reinigung und Benutzerwar-
tung durfen nicht von Kindern ohne
Beaufsichtigung durchgefuhrt wer-
den.

+ Lassen Sie Kinder nicht mit der Ver-
packungsfolie spielen. Sie kdnnen
sich beim Spielen darin verfangen
und ersticken.

» Achten Sie darauf, dass Kinder kei-
ne kleinen Teile vom Gerat abziehen
oder aus dem Zubehorbeutel neh-
men und in den Mund stecken — Er-
stickungsgefahr!

» Beaufsichtigen Sie Kinder, um si-
cherzustellen, dass sie nicht mit dem
Gerat spielen.

» Sorgen Sie dafur, dass Kinder keinen
Zugriff auf das Gerat haben, wenn
sie unbeaufsichtigt sind.

Gefahr Verletzungsgefahr!
Messer und andere Teile mit
scharfen Spitzen kdnnen

Verletzungen verursachen.

» Legen Sie solche Gegenstande mit

der Spitze nach hinten in die Be-

steckschublade.

Gefahr Verbruhungsgefahr!
A HeilRes Spulwasser und aus-
tretender Wasserdampf kon-
nen zu Verbrihungen fuhren.
» Seien Sie vorsichtig, wenn Sie die
Tur wahrend des Betriebs 6ffnen.
Fassen Sie die Tur nur am Griff an.

Gefahr Explosionsgefahr!
Lésungsmittel kdnnen ein
explosives Gemisch bilden.

* Fullen Sie niemals Losungsmittel in

den Geschirrspuler ein.

Gefahr Vergiftungsgefahr!
Spulmittel, Klarspuler und
Salz konnen gesundheits-
schadlich sein.
» Bewahren Sie diese Mittel fur Kinder
unzuganglich auf.
* Das Wasser im Spulraum ist kein
Trinkwasser!

Gefahr Stolpergefahr!
Eine offen stehende Tur kann
zur Stolperfalle werden.
» Schlielken Sie die Geratetlir immer
sofort nach dem Be- und Entladen.

Aanseafic WQP12-U7309E

Achtung Beschadigungsgefahr!
Falscher Umgang mit dem
Gerat kann zu Beschadi-
gungen fuhren.

* Lassen Sie das Gerat nie langere
Zeit unbeaufsichtigt, wenn der Was-
serhahn geoffnet ist.

» Bei Frost/Gewitter/Urlaub: Ziehen
Sie den Netzstecker und schliel3en
Sie den Wasserhahn. Losen Sie bei
Frostgefahr den Zulaufschlauch und
lassen Sie das Wasser ablaufen.

Information



Vorbereitung

Aufstellen und anschliel3en

» Achten Sie darauf, dass Spulmittel,
Klarspuler und Spezialsalz fur das
Gerat geeignet sind.

* Dieses Gerat ist fUr eine Beladung
von maximal 14 Standardgedecken
ausgelegt. Hohere Beladung kann
zu Beschadigungen fuhren.

» Das Gewicht der Mobelfrontplatte
darf 6 kg nicht Uberschreiten!

» Stellen oder setzen Sie sich niemals
auf die gedffnete Tur. Der Geschirr-
spuler kdnnte kippen bzw. beschadigt

werden.

Aufstellen und anschlieRen

Sicherer Transport

Achtung Beschadigungsgefahr!
Soll der Geschirrspuler mit ei-
ner Transportkarre gefahren

werden, muss er angehoben werden,

wie auf der Verpackung gezeigt.

Ihr Geschirrspller wird in einer stabilen Verpa-
ckung angeliefert; damit wiegt er ca. 55 kg und
sollte nicht von einer Person getragen werden.
* Prifen, ob die Transportwege und der Auf-
stellort fir dieses Gewicht geeignet sind. Im
Zweifelsfall fragen Sie lhren Vermieter.

Anforderungen an den Standort

— Standort fiir ca. 65 kg Gewicht zugelassen.
— Frostsicherer Raum mit festem Untergrund.

— Einbau des Gerats nur unter einer durch-
gehenden Arbeitsplatte, die mit den Nach-
barschranken verschraubt ist.

— Ausreichender Abstand zu Wanden oder
Nachbargeraten. Folgende Nischenmalle
missen mindestens eingehalten werden:
Hohe: 85 cm, Breite: 60 cm, Tiefe: 60 cm

Wasser-Ablauf

Der Anschluss des Ablaufschlauches 25 an den
Geruchsverschluss (Siphon) Ihres Wasch- oder
Spllbeckens erfordert besondere MaRnahmen;
er sollte deshalb ausschliefllich von Sanitar-
fachkraften durchgefiihrt werden. Fragen Sie
unseren TECHNIK-SERVICE, siehe Seite 22.

Achtung Mogliche Funktions-
storung!
Das Wasser muss stets frei
ablaufen konnen, das heif3t:

 der Ablaufschlauch darf nicht ge-
knickt oder verdreht sein.

» Sie durfen diesen Ablaufschlauch
nicht verlangern oder durch einen
anderen Schlauch ersetzen! Wenn
Sie einen langeren Ablaufschlauch
bendtigen, wenden Sie sich an un-
seren Technik-Service, siehe Seite 22.

Wasser-Zulauf

Achtung Beschadigungsgefahr!
Das Gerat ist flr einen Was-
serdruck von 0,4-10bar

(0,04-1,00MPa, 40 bis 100 N/cm2)

ausgelegt. Bei einem hoheren Wasser-

druck muss ein Druckminderer einge-
baut werden.

Falls Sie — wie die meisten Haushalte

— an das offentliche Wassernetz an-

geschlossen sind, kdnnen Sie sich bei

Ihrem Wasserwerk nach dem Wasser-

druck erkundigen.

» Das Gerat nicht an den Wasserhahn

oder die Mischarmatur eines Heil3-
wasserbereiters anschlief3en (Durch-

lauferhitzer, druckloser Boiler etc.)!

Aanseafic WQP12-U7309E



* Der Zulaufschlauch 26 muss knickfrei
verlegt und sorgfaltig angeschlossen
werden.

 Zulaufschlauch 26 nicht durchschnei-
den. Er enthalt elektrische Bauteile!
Sollte er beschadigt sein, Schlauch
durch einen Fachmann ersetzen las-
sen.

» Keinen alten, bereits vorhandenen
Schlauch verwenden. Wenn der
beiliegende Zulaufschlauch zu kurz
ist, nicht verlangern, sondern einen
langen Schlauch bestellen beim

TECHNIK-SERVICE, siehe Seite 22.

Fir die Wasserversorgung benotigen Sie einen
Wasserhahn mit einem ,3/4 Zoll“-Schrauban-
schluss.

3/4 Zoll
@—Gummi-Dichtung

Zulaufschlauch 26

1. Uberwurfmutter des Sicherheitsventils
handfest an den Wasserhahn anschrau-
ben.

2. Wasserhahn langsam aufdrehen und den
Anschluss am Wasserhahn auf Dichtigkeit
prufen.

3. Wasserhahn danach wieder zudrehen.

Aanseafic WQP12-U7309E

Aufstellen und anschlieRen

Elektrischer Anschluss

Gefahr Stromschlaggefahr!
A Kontrollieren Sie, ob sei-

tens |hres zustandigen

Stromversorgungsunternehmens Vor-

schriften bestehen, die den Anschluss

von Geschirrspulern betreffen.

* Der Netzstecker muss auch nach
dem Aufstellen bzw. Einbauen des
Gerats leicht zuganglich sein.

» Keine Steckdosenleiste, Mehrfach-
steckdosen, Reiseadapter oder Ahn-
liches verwenden.

» Wir empfehlen die Verwendung puls-

sensitiver Fehlerstrom-Schutzschal-
ter (FI-Schalter).

1. Netzstecker in eine vorschriftsmagig instal-
lierte, ausreichend abgesicherte Schutzkon-
takt-Steckdose stecken (230V, 50Hz, 10A).

2. Vor dem Einbau des Geschirrsplilers

Stromzufuhr am Sicherungskasten unter-
brechen.

Kondenswasser-Schutzfolie
anbringen

— Die beiliegende Kondenswasser-Schutz-
folie 31 auf die Unterseite der Arbeitsplatte
kleben. So vermeiden Sie Schaden an der
Arbeitsplatte aufgrund heilRer Dampfe, die
bei gedffneter Tur aus dem Geschirrspiiler
stromen.

Vorbereitung



Vorbereitung

Aufstellen und anschliel3en

Geschirrspiiler einbauen

1.

Pappe, Styropor und Klebestreifen aus dem
Inneren des Geréats entfernen.

. Die beiden Haken 35 oben in die Seiten-

wande des Geschirrspllers stecken. Sie
dienen zur Befestigung des Geréts an der
Arbeitsplatte.

Gerat anschliel3en und in die Nische schie-
ben.

2
'
17

10

. Gerat mithilfe der Schraubfiiie waagerecht

ausrichten. Dabei die FiilRe so weit wie mog-
lich herausschrauben. Das Gerat muss bis
an den oberen Nischenrand ragen, um beim
Offnen der Tir nicht nach vorne zu kippen.

Mobelfrontplatte montieren

Die Mdbelfrontplatte muss folgende Bedin-
gungen erflllen:;

Hohe: 562 bis max. 587 mm
Breite: 585 mm

Tiefe: 14 bis max. 22 mm
Gewicht: max. 6 kg

1.

Die Mobelfrontplatte so vor die Geschirr-
spulertlr halten, dass sie unten mit den
Turen der benachbarten Schranke bundig
abschlief3t.

. Den Abstand zwischen der Unterkante der

Bedienblende und der Oberkante der M6-
belfrontplatte ausmessen.

Ein Abstand von 5 - 25 mm kann mit den
beiliegenden Zierleisten ausgeglichen wer-
den. Ein Block mit finf 5mm hohen Zierlei-
sen liegt bei.

. Die zum Ausgleichen des Abstands er-

forderliche Anzahl an Zierleisten aus dem
Block entnehmen (Beispiel hier: 3 Zierlei-
sten).

Dazu die gewiinschte Zierleiste kraftig in
Pfeilrichtung verschieben (ohne Werkzeug).

7.

30
o0s o0;
I
. Die Zierleiste(n) unter die Bedienblende
klemmen.
. Die beiden Klettstreifenpaare 30 auseinan-
derziehen.

. Jeweils vom gleichen Klettstreifentyp die

Schutzfolie abziehen und Klettstreifen in die
eingelassenen Bereiche der Tur kleben.

Von der mitgelieferte Bohrschablone

— die Anzahl der verwendeten Zierleisten ab-
schneiden und

— die Positionen der Klettstreifen ausschnei-
den.

Aanseafic WQP12-U7309E



Aufstellen und anschlieRen Vorbereitung

8. Die Bohrschablone so auf die Riickseite der
Mobelfrontplatte legen, dass Schablone und
Platte oben biindig abschlielen.

9. Die Bohrlécher mit einem spitzen Gegen-
stand von der Bohrschablone auf die M6-
belfrontplatte tibertragen.

10. Positionen fur die Schrauben mit einem
Bohrer (& 2-2,5 mm) vorbohren.

14. Die 4 Schrauben an den oben abgebil-
deten Positionen herausschrauben und die
Méobelfrontplatte mit den 4 beiliegenden
Schrauben 33 zusatzlich anschrauben.

11. Die Schutzfolie von den beiden anderen
Klettstreifen 30 abziehen und die Streifen
mithilfe der Schablone auf die Mobelfront-
platte kleben.

In der Kiichenzeile verschrauben

Um den Spalt zwischen Geschirrspuler und den
benachbarten Einbauschranken zu schlief3en, lie-

@ gen die beiden Kunststoffprofile 28 bei.

—_—

12. Die Mobelfrontplatte gegen die Geschirr-
spulertlr dricken.
Durch die beiden Klettstreifen ist die M6-
belfrontplatte nun bereits vorfixiert.

13. Die Mobelfrontplatte festhalten und die 1. Die Schutzfolien vom Klebeband der Kunst-
Geschirrspulertlr vorsichtig 6ffnen. stoffprofile abziehen.

2. Profile wie oben dargestellt an den Kanten
des Geschirrspllers festkleben.

Aanseafic WQP12-U7309E 1



Vorbereitung

12

Aufstellen und anschliel3en

Achtung Beschadigungsgefahr!
Achten Sie bei der Aus-
wahl der Schrauben auf die

Schraubenlange, damit sie die Mdbel-

platten nicht durchstol3en.

1. Den Geschirrspiler mit den Holzschrauben
34 fest mit der Klichenzeile und der Arbeits-
platte verschrauben.

Bei Granitarbeitsplatten die obere Ver-
schraubung weglassen.

2. Die Bohrungen mit den beiliegenden Zier-
kappen abdecken.

Gangigkeit der Tur regulieren
Wie leicht oder schwer sich die Tur 6ffnen und
schlie®en lasst, konnen Sie einstellen. Dies ist
haufig nach der Montage der M&belfrontplatte
erforderlich.

— Federkraft der Tur durch Drehen der beiden
Schrauben verandern.
Drehen Sie die Schrauben im Uhrzeiger-
sinn, lasst sich die Tur schwerer 6ffnen.
Drehen Sie die Schrauben gegen den Uhr-
zeigersinn, wird die TUr leichtgangiger.

Aanseafic WQP12-U7309E



Letzte Vorbereitungen Vorbereitung

Letzte Vorbereitungen

Verwendung von Multi-Tabs 3. Das Gerét ist auf Dosierung "4" voreinge-

. . A stellt.
Multi T?bs enthalten scl’_lon Geschirrsplilmittel, Wir empfehlen lhnen, diese Einstellung erst
Klarspuler und Regeneriersalz. Man muss also . .
. L . einmal zu Ubernehmen.
nur noch einen Tab in die Maschine geben und \ .
. o2 . Sollte das Geschirr nach der Reinigung
spart sich das separate Beladen mit diesen drei . - . .
. S .. — matt und fleckig sein: Dosierung erhéhen.
Mitteln. Wenn Sie diese Tabs verwenden, kon- . : . .
. . . — klebrig sein und Schlieren aufweisen; Do-
nen Sie die Kontrollanzeigen fiir fehlenden Klar-

. " ; . . sierung verringern.
spller 3 - und Regeneriersalz 4 & ignorieren. . _ .
4. Deckel der Klarspuler-Kammer wieder ein-

Multi-Tabs liefern gute Splilergebnisse, solan- setzen und festdrehen.
ge lhr Wasser im Wasserharte-Bereich bis 3 Wichtig Ubergelaufenen Klarspiiler
(0 bis 21° dH) liegt. Ab Wasserharte-Bereich ' sofort abwischen, da es

4 (Gber 21° dH) mussen Sie zusatzlichen Klar-

spuler und Salz zugeben. Hier empfehlen wir, 8 sonst zu erhohter Schaum-

auf Multi-Tabs zu verzichten und Geschirrspl- bildung und somit zur Beeintrachti-
mittel, Klarspiler und Regeneriersalz getrennt gung des Spulergebnisses kommen
einzufillen. kann.

Klarspuler einfullen

Der Klarspuler sorgt fur fleckenloses Geschirr "
und beschleunigt das Trocknen. Er wird wah- nachfillen

Regeneriersalz einfiillen /

rend d"es Kla"rspulga_ngs_ agtomansch dosiert. Achtung Beschadigungsgefahr!
Klarspuler missen Sie einfillen ) o )
— vor der ersten Inbetriebnahme, Nur Spezialsalz fur Geschirr-
— wenn die Klarspuler-Kontrollanzeige 3 - spuler verwenden!
leuchtet. * Verschuttetes Salz sofort mit einem
feuchten Tuch entfernen, da sonst
1. Die Klarspller-Kammer 18 befindet sich in die Edelstahloberflache angegriffen
der Tlrinnenseite. wird.

Den Deckel eine Viertelumdrehung drehen

Fillen Sie Salz ein
und herausnehmen.

— bei Wasserharte 1 bis 4. Bei ganz weichem
Wasser (deutsche Harte 0—0,5 °dH) ist kein
Regeneriersalz nétig

— vor der ersten Inbetriebnahme

— wenn die Kontrollanzeige 4 3 leuchtet.

Wichtig Salz erst unmittelbar vor
| dem nachsten Hauptspul-
= gang einfullen, da Uberge-
laufenes Salz den Dichtungen und
Sieben des Gerats schaden kann.

1. Falls noch nicht geschehen, unteren Ge-
schirrkorb 23 herausnehmen und Deckel

2. So viel Klarspliler einfillen, bis sich das der Regeneriersalzkammer 17 gegen den
Sichtfenster A schwarz farbt. Uhrzeigersinn drehen und abnehmen.

2. Beim ersten Mal: 1,5 | Wasser einfiillen,
damit das Salz nicht verklumpt.

Aanseafic WQP12-U7309E 13



Vorbereitung

14

Letzte Vorbereitungen

3. Trichter 29 in die Salzkammer setzen.

4. Salzkammer bis zum Rand mit Salz flllen
(ca. 1,0 k).

5. Salz in der Kammer mit Loffelstiel 0. A. um-
ruhren.

6. Deckel im Uhrzeigersinn aufschrauben.

7. Den unteren Geschirrkorb wieder einset-
zen.

8. Beim ersten Mal: Sofort einen Testlauf ohne
Geschirr durchfiihren (siehe Ubernachstes
Kapitel).

Hartegrad

Weiches Wasser reinigt besser als hartes, kalk-
haltiges. Deshalb ist es wichtig, dass der Harte-
grad vor der Benutzung eingestellt wird.

Hartegrad ermitteln

Entnehmen Sie den Hartegrad Ihres Wassers
der Wasserabrechnung oder ermitteln Sie ihn
mithilfe des beiliegenden Wasserharte-Test-
streifens. Stellen Sie anhand des Ergebnisses
den Hartegrad an Ihrem Geschirrspiiler ein.

Testergebnis Hartegrad | Einstellung
I | 1-3° dH H1
[ W| 474 H2
8-14° dH H3
15-21° dH H4
[ WEEN| 21-34°dH H5
[ WM M| 35-55°dH H6

Hartegrad einstellen

1 6 9
|
H=S=xo | o e v
{- e G: :L:::m _

1. Geschirrspiiler mit Taste 1 O einschalten
Es ertont eine kurze Melodie, und das Dis-
play 6 leuchtet auf.

2. Innerhalb von einer Minute nach dem Ein-

schalten Taste 9 || so lange gedriickt
halten, bis das Display die Hartegrad-Ein-

stellung anzeigt (H { bis H5) und die Symbole
%% und S abwechselnd blinken.

3. Taste 9 »|| so oft kurz drlicken, bis der ge-
wiinschten Hartegrad angezeigt wird. Ca. 5
Sekunden nach dem letzten Driicken wech-
selt das Display zur Standard-Anzeige. lhre
Einstellung ist gespeichert.

4. Sollte das Wasch-Ergebnis nicht zufrie-
denstellend sein, stellen Sie beim nachsten
Spilgang einen hdherer oder niedrigerer
Hartegrad ein.

Testlauf durchfiihren

Bevor es richtig losgeht, muss ein Testlauf
durchgefihrt werden, um Produktionsrick-
stédnde und Uberschissiges Salz zu entfernen
und um die einwandfreie Funktion des Gerats
zu Uberprufen. Der Testlauf wird einmalig nach
der Installation ohne Geschirr und ohne Spil-
mittel durchgefihrt. Achten Sie wahrend des
Testlaufs auf Wasseraustritt und ungewodhn-
liche Gerausche.

1. Wasserhahn ganz aufdrehen.
2. Geschirrspilertir schlieRen.

3. Geschirrspliler mit Taste 1 O einschalten
Es ertont eine kurze Melodie, und das Dis-
play 6 leuchtet auf. Das Programm ECO ist
ausgewahilt.

1 8 9

|
= .oBEE

-]

4. Mit Taste 8 P das Programm 60 MINUTEN
auswahlen.

5. Programm starten: Taste 9 »|| driicken.
Das Programm beginnt nach einigen Se-
kunden. Das Display zeigt die Restlaufzeit
des aktuellen Programms an.

6. Auf Wasseraustritt und ungewohnliche Ge-
rausche achten.

7. Nach Programmende ertdnt 8 Sekunden
lang ein akustisches Signal.
Geschirrspller mit Taste 1 O ausschalten.

8. Tur leicht 6ffnen, damit die feuchte Luft bes-
ser entweichen kann.

9. Wasserhahn zudrehen.

Aanseafic WQP12-U7309E



Spulbetrieb

Geschirrspluler beladen

— Damit die Siebe nicht verstopfen, grobe
Speisereste und Klebeetiketten vom Ge-
schirr entfernen.

— Nur Geschirr mit angebrannten oder ange-
trockneten Speiseresten vorher in Wasser
einweichen.

— Geschirr mit Offnung nach unten einrau-
men, damit das Wasser ablaufen kann.

Besteck-Schublade 20
4. | l‘ll iy rl
IS EEETE S "
e =
fasannsinernl *
S
ST

— Zwischen einzelnen Besteckteilen Zwi-
schenraume lassen.

— Lange Utensilien in die Mitte.

— Besteckteile so hinlegen, dass das Wasser
gut abtropfen kann.

Aanseafic WQP12-U7309E

Spllbetrieb

Oberkorb 21

¥

I

UL

Tassenablagen

Oberkorb beladen (Beispiel)

Fir kleines bis mittelgroRes Geschirr wie Gla-
ser, Tassen, Untertassen und Friihstlicksteller.
Zum Variieren der Stellflache kdnnen Sie die
beiden Tassenablagen als zusatzliche Ablage
nutzen oder nach unten abklappen.

Der Oberkorb kann im unbeladenen Zustand —
je nach Geschirrhéhe — auf zwei verschiedene
Hohen eingestellt werden.

Wichtig Wenn sich im unteren Korb

sehr hohes Geschirr befin-

= det, den oberen Korb ganz

nach oben stellen, da sonst der Spu-
larm blockiert wird.

1. Oberkorb weit herausziehen.

2. Die farbigen Hebel B auf beiden Seiten
hochziehen und Oberkorb auf die ge-
wilnschte Ebene anheben bzw. senken.

3. Hebel B loslassen.

Bedienung

15



Bedienung

16

Spulbetrieb

Unterkorb 23

Unterkorb beladen (Beispiel)

Fir gréoReres Geschirr wie Teller, Topfe, Schis-
seln und Pfannen. Die Grafik oben zeigt ein Bei-
spiel, wie Sie den Unterkorb bestiicken kdnnen.

Stachelreihen umklappen

Wenn Sie den Unterkorb mit Tépfen und Pfan-
nen statt mit Tellern bestlicken, kénnen Sie die
hinteren Stachelreihen nach innen umklappen,
damit eine ebene Stellflache entsteht.

Ungeeignetes Geschirr

— Empfindliche Glaser kbnnen matt und mil-
chig werden.

— Geschirr mit Dekor: Dekor kann verblassen.

— Silber kann anlaufen.

— Eloxiertes Aluminium kann abfarben.

— Zinn kann matt werden.

— Holz kann sich verformen oder reien.

— Horn/warmeempfindlicher Kunststoff kann
sich verformen.

— Geklebte Besteckteile: Kleber kann sich
ablosen.

— Kunsthandwerkliche Stlicke kbnnen be-
schadigt werden.

Geschirrspllmittel einfiillen

Nur spezielles Spulmittel fir Geschirrspiler
in Pulverform oder als Tabs verwenden. Zur
Dosierung, Wasserharte und Handhabung
die ,Programmtabelle” auf Seite 19 sowie die
Packungsangaben beachten.

Tipp:
Bei wenig Geschirr (nur ein Korb gefllt) weni-
ger Geschirrspulmittel verwenden.

Hauptspulkammer

Vorspulkammer

1. Riegel an Spilmittelkammer zurlickziehen.
Der Deckel springt auf und die beiden Spdl-
mittelkammern werden sichtbar.

2. Spulmittel einflllen bei Programmen

— mit Vorspiilgang
2/3 des Spulmittels in die Hauptspulkam-
mer,
1/3 des Spulmittels in die Vorspllkammer
geben.
Tabs in die Hauptspulkammer legen.

— ohne Vorspiilgang
gesamte Spulmittelmenge in die Haupt-
spulkammer geben.
Ist die Spllmittelmenge groRer als 25 ml,
Uberschiissiges Spulmittel in die Vorsplil-
kammer geben.

3. Deckel der Kammer zudrilicken, bis er ein-
rastet.

Geschirrspluler einschalten

1 6
|
=B xe | JP——
‘%-@ T e =

1. Wasserhahn ganz aufdrehen.
2. Geschirrspdilertir schlieRen.

3. Geschirrspller mit Taste 1 O einschalten.
Es ertont eine kurze Melodie, und das Dis-

play 6 leuchtet auf. Das Programm ECO ist
ausgewahlt..

Aanseafic WQP12-U7309E



Programm wahlen

Sie kdnnen zwischen 7 Programmen wahlen, je
nach Art oder Menge der Geschirrs oder Ver-
schmutzungsgrad. Genaueres siehe Kapitel
~Programmtabelle“ auf Seite 19.

8

- Y= g == AUTO SsTARK ENoRMAL -
e R .

Durch wiederholtes Driicken der Programm-
wahltaste 8 das gewlinschte Programm aus-
wahlen.

Halbe Beladung: Spriharm
wahlen

- Ko B S =t .:.sm.:-mm-

@ peBie o=
I

13 12 10

Wenn Sie nur den Oberkorb oder nur den Un-
terkorb beladen haben, kénnen Sie mit der Ta-
ste 10 einstellen, ob das Gerat nur den oberen
oder nur den unteren Spriiharm verwendet oder
beide zugleich. Welcher Spriiharm aktiviert ist,
erkennen Sie an den Kontroll-LEDs 12 und 13.

Startzeit verzogern

2

o EEg

Wenn das gewahlte Programm nicht sofort star-
ten soll, sondern erst nach 1, 2, 3 bis 24 Stun-
den, kénnen Sie dies mithilfe der Tasten 2 VA
einstellen.

Taste V zahlt von HZY bis HOD
A von HOO bis HZY zahlt.

0, wahrend Taste

Aanseafic WQP12-U7309E

Spllbetrieb Bedienung

Programm starten

9

o I e el == L
= "eBBE

— Taste 9 »|| driicken.
Wenn Sie keine Startzeit-Verzégerung ein-
gestellt haben, beginnt das Programm nach
kurzer Zeit. Sie hoéren das Einlaufen des
Wassers, und das Display zeigt die Rest-
laufzeit.
Wenn Sie eine Startzeit-Verzégerung ein-
gestellt haben, startet der Programmlauf
selbsttatig erst nach Ablauf dieser Zeit.

Geschirr erganzen

Auch wenn der Programmlauf bereits begon-
nen hat, kénnen Sie weiteres Geschirr ergan-
zen. Dies kann nur dann zu einem befriedi-
genden Reinigungsergebnis fiihren, wenn das
Programm erst kurze Zeit lauft.

Gefahr Verbriihungsgefahr/

A Stolpergefahr!

« Beim vorzeitigen Offnen der Tiir kann
schwallartig heifder Dampf austreten.

 Eine offenstehende Tur kann zur
Stolperfalle werden.

1. Tur ein Stiick weit 6ffnen und warten, bis die
Spriiharme zum Stillstand gekommen sind.

2. Tir ganz 6ffnen und Geschirr erganzen.

3. Tur schlief3en.
Nach ca. 10 Sekunden wird der Programm-
lauf fortgesetzt.

Programm wechseln

Sie konnen ein laufendes Programm jederzeit
beenden und ein anderes starten lassen.
Wichtig dabei ist, wie lange das aktuelle Pro-
gramm bereits |auft. Falls es bereits langer
lauft, missen Sie Geschirrspilmittel nachfillen.

1. Taste 9 »|| driicken.
Das Programm stoppt.

2. Taste 8 P gedrtickt halten.
Nach ca. drei Sekunden ist wieder eine
Programmwahl méglich.

3. Gewlnschtes Programm wahlen und mit
Taste 9 || starten.

17



Bedienung

18

Spllbetrieb

Kindersicherung
Die Kindersicherung verhindert, dass das Gerat
unbeabsichtigt betrieben wird.

2

|
e
e i

r
]
L

Kindersicherung einschalten

— Beide Tasten 2 VA gleichzeitig so lange
gedruckt halten, bis die Kontroll-LED hinter
dem Schloss-Symbol ig leuchtet.

Alle Tasten sind nun gesperrt.

Kindersicherung ausschalten

— Beide Tasten 2 VA gleichzeitig so lange
gedruckt halten, bis die Kontroll-LED hinter
dem Schloss-Symbol i nicht mehr leuch-
tet.

Alle Tasten sind wieder frei.

Am Programm-Ende:
Ausraumen und ausschalten

Gefahr Verbrihungsgefahr/

ﬁ Stolpergefahr!

« Beim vorzeitigen Offnen der Tir kann
schwallartig heifder Dampf austreten.

* Eine offenstehende Tur kann zur
Stolperfalle werden.

Nach Programmende ertdnt acht Sekunden
lang ein akustisches Signal und im Display
leuchtet die Standard-Anzeige.

1. Geschirrspuler mit Taste 1 O einschalten.
2. Wasserhahn zudrehen.

3. Tur leicht 6ffnen, bis das Geschirr abge-
kuhlt ist.

4. Geschirrkorbe ausraumen.
Tipp:
Zuerst den Unterkorb ausrdumen, damit kein

Wasser vom Oberkorb auf das untere Ge-
schirr tropft.

5. Tir ein wenig offen lassen, damit das Gerat
trocknen kann.

fanseafic WQP12-U7309E



Programmtabelle Bedienung

Programmtabelle
Programmubersicht Programmablauf = Verbrauch?
c c 0, ) o
g S| 6| 2| = £c
28 2 £ ES| o 5=
§/2/8/8/ 38| 5 | 3= | &8 | g
Programm Anwendung > | o | ¥ | k| o0& 2 al?) 3 =
Waschen mit automatischer
ungsgrade orlecht, normal 45 | 200 | 84 09
AUTO® ' o | o | e | ¢ | 530 bis bis bis | bis
oder stark verschmutztes :
o 55 3:00 12,7 | 1,3
Geschirr mit oder ohne an-
getrocknete Speisereste
Stark verschmutztes Ge-
STARK schirr, besonders Topfeund | - o |eee| o | 5/30 65 2:45 170 1,3
Pfannen
NORMAL Normal verschmutztes Ge- . I T 5/30 55 3:00 13,0 | 1.2

schirr

Normal verschmutztes Ge-
4) . . ) . .

GLASER Normal verschmutzte Glaser | « | o | oo | o | 5/30 40 1:55 13,0 | 0,82

60 Minuten-Programm fiir
60 MINUTEN leicht verschmutztes Ge- . e | o | o | 530 60 1:00 10,0 | 1,05
schirr

Leicht verschmutzte Glaser
und Tassen sowie Geschirr
ohne angetrocknete Spei-
sereste

KURZ ACHTUNG! o | e 20 45 0:40 11,0 | 0,6
Dieses Programm hat keinen
Trockengang. Das Geschirr
bleibt feucht.

" 5/30 = 5g Spllmittel in die Vorsplilkammer geben / 30g Spiilmittel in die Hauptsplilkammer geben

2 Werte gelten fiir Laborbedingungen; im taglichen Betrieb sind Abweichungen mdglich
(siehe "Technische Daten")

® Bei diesem Programm wird das Spilwasser mithilfe von Sensoren ausgewertet. Anhand des Ver-
schmutzungsgrads werden Wassertemperatur, Spuldauer und Wasserverbrauch eingestellt.

4 ECO 50 °C = Standardprogramm nach DIN EN 50242 mit niedrigster Oberkorbeinstellung,
Klarspuleinstellung: 6, Hartegradeinstellung: 4

» Anzahl der jeweiligen Programmschritte

fianseafic WQP12-U7309E 19



Allgemeines

20

Pflege und Wartung

Pflege und Wartung

Geratefront und Bedienblende
reinigen

Gefahr Stromschlaggefahr!
Gerat nie mit Wasser-
schlauch abspritzen!

Achtung Beschadigungsgefahr!

& Die Tirdichtung ist empfind-
lich gegen Ol und Fett. Die

Oberflachen werden durch ungeeig-

nete Reinigungsmittel beschadigt.

* Keine scharfen, |6semittelhaltigen
oder schmirgelnden Reinigungsmittel
verwenden.

+ Die Turdichtungen nicht einfetten.

1. Geratefront mit einem feuchten Lappen und
etwas Allzweckreiniger abwischen und tro-
cken nachwischen.

2. Turdichtung und Turinnenseite regelmafig
mit einem feuchten Tuch reinigen.

Siebe reinigen

Die Speisereste aus dem Grob-, Haupt- und
Feinsieb regelmaRig entfernen.

Grobsieb g /AL

Hauptsieb

Feinsieb =

1. Unteren Geschirrkorb leeren und heraus-
nehmen.

2. Grobsieb nach links drehen und Siebe nach
oben herausnehmen.

3. Siebe sorgfaltig unter flieRendem Wasser
reinigen.

4. Siebe wieder einsetzen und bis zum An-
schlag nach rechts drehen.

Spruharme reinigen

Die Dusen der Spriharme kénnen verkalken
oder durch Speisereste verschmutzen. Die
Dusen regelmafig kontrollieren und bei Bedarf
reinigen.

Vorbereitung

1. Beide Korbe leeren und aus dem Gerat
ziehen.

=4 O

2. Unteren Spriiharm 15 nach oben heraus-
ziehen.

3. Oberen Spriharm 22 I6sen: Der obere
Spriharm ist mit einem Bajonett-Verschluss
befestigt. Verschluss festhalten und Spriih-
arm gegen den Uhrzeigersinn I6sen.

4. Disen unter flieBendem Wasser reinigen.

5. Oberen Spruharm 22 im Uhrzeigersinn an
dem Verschluss befestigen.

6. Unteren Spriiharm 15 wieder auf die Achse
setzen. Der Spritharm muss fest sitzen und
sich frei drehen.

fanseafic WQP12-U7309E



Wenn’s mal ein Problem gibt

Wenn’s mal ein Problem gibt

Fehlersuchtabelle

Bei allen elektrischen Geraten kdnnen Stérungen auftreten. Dabei muss es sich nicht um einen Defekt
am Gerat handeln. Priifen Sie deshalb bitte anhand der Tabelle, ob sich die Stérung beseitigen Iasst.

Problem

Mégliche Ursachen

Lésungen, Tipps

Gerat |asst sich nicht
einschalten. Display
bleibt dunkel.

Das Gerat ist vom Netz getrennt.

Prifen Sie den richtigen Sitz des
Netzsteckers. Prifen Sie die Steck-
dose mit einem anderen elektrischen
Gerét.

Spullprogramm lauft
nicht.

Taste 9 »|| nicht gedriickt.

Taste 9 »|| driicken.

Programm unterbrochen.

Programm mit Taste 9 »|| fortset-
zen.

Tur ist nicht richtig geschlossen.

Tur fest verschlie3en.

Wasserhahn nicht gedffnet.

Wasserhahn ganz aufdrehen.

Spullprogramm startet
nicht oder stoppt.

Zulaufschlauch defekt oder Uber-
laufgefahr: das elektrische Wasser-
stoppsystem hat sich aktiviert.

Rufen Sie unser EXPERTEN-TEAM
an.

Kontrollanzeige S
leuchtet, obwohl Salz
nachgefullt wurde.

Salz ist verklumpt.

Mit einem Loffelstiel 0. A. umriihren.

Wasser lauft nicht oder
nur sehr langsam ein.

Wasserhahn nicht ganz gedffnet.

Wasserhahn ganz aufdrehen.

Zulaufschlauch ist geknickt oder
verdreht.

Zulaufschlauch ordnungsgemaf
installieren.

Wasser lauft nicht ab.

Siebe sind verstopft.

Siebe reinigen Technik-Service,
siehe Seite 20.

Ablaufschlauch ist geknickt, ver-
dreht, wurde verlangert, hangt zu
hoch oder zu tief.

Ablaufschlauch ordnungsgemaf
installieren.

Gerat ist undicht.

Turdichtung nicht intakt.

Bestellen Sie eine neue Tlrdichtung
bei unserem TECHNIK-SERVICE,
siehe Seite 22.

Zulaufschlauch defekt.

Lassen Sie den Zulaufschlauch
ersetzen durch unseren TECHNIK-
SERVICE, siehe Seite 22.

Ablaufschlauch defekt.

Lassen Sie den Ablaufschlauch
ersetzen durch unseren TECHNIK-
SERVICE, siehe Seite 22.

Belage oder Schlieren
auf dem Geschirr.

Salz ist leer.

Direkt vor nachstem Spiilgang Salz
nachfllen.

Klarspuler falsch dosiert.

Klarspulerdosierung einstellen.

Salz ist verklumpt.

Mit Loffelstiel o. A. umriihren.

Ungewohnliche Ge-
rausche beim Heraus-
ziehen und Einschie-
ben des Oberkorbs.

Gerausche beim ,Andocken” des
Oberkorbs an die Wasserversor-
gung des Spruharms, wenn die
Dichtungen trocken sind.

Kein Defekt.

Aanseafic WQP12-U7309E

Allgemeines

21



Allgemeines

22

Wenn’s mal ein Problem gibt

Problem Madgliche Ursachen

Lésungen, Tipps

Falsches Programm gewahit.

Siehe ,Programmtabelle” auf Seite
19.

trocknet.

Speisereste sind zu stark ange-

Geschirr vorher einweichen.

grof.

Spulmittelmenge zu gering oder zu | Packungsangaben und Wasserhar-

te beachten.

Geschirr wird nicht
richtig sauber. raumt.

Geschirr ist nicht optimal einge-

Geschirrspller richtig beladen (Sei-
te 15).

dert drehen.

Spruharme kénnen nicht ungehin- | Oberkorb héher stellen, damit ho-

Geschirrspller richtig beladen.

hes Geschirr im Unterkorb den obe-
ren Spilarm nicht blockiert (Seite 15).

Disen der Spriharme verstopft.

Duisen reinigen (Seite 20).

Wasserdruck zu niedrig.

Wasserhahn ganz aufdrehen.

Error-Code E

Das Wasser lauft zu langsam zu.

Wasserhahn ganz aufdrehen.
Wasserdruck ist zu niedrig (Seite 25).

Error-Code EY

Wasser lauft GUber bzw. aus.

Gerat undicht. Drehen Sie den Was-
serhahn zu. Nehmen Sie auslau-
fendes Wasser auf. Verstandigen Sie
unseren TECHNIK-SERVICE, siehe
Seite 22.

Error-Code EB Fehler am Ventil.

Defekt am Ventil oder am Strom-
kreis. Verstandigen Sie unseren
TECHNIK-SERVICE, siehe Seite 22.

Error-Code EL

Fehler im Elektronik-Bereich

Verstandigen Sie unseren TECHNIK-
SERVICE, siehe Seite 22.

Gefahr Stromschlag-/Verletzungsgefahr durch unsachgemaRe Reparatur!
Versuchen Sie niemals, das defekte — oder vermeintlich defekte — Gerat
selbst zu reparieren. Sie kdnnen sich und spatere Benutzer in Gefahr brin-

gen. Nur autorisierte Fachkrafte durfen diese Reparaturen ausfuhren.

Unser Service

Bei Ruckfragen oder eventueller Fehlfunktion
des Gerats wenden Sie sich bitte zunachst an
unser EXPERTEN-TEAM.

Im Servicefall wenden Sie sich bitte an unseren
TECHNIK-SERVICE.

Damit wir Ihnen schnell helfen kdnnen, nennen
Sie uns bitte:

Geratebezeichnung:
hanseatic Geschirrspller WQP12-U7309E

Bestellnummer:
585 879 (Weil3)
585 364 (Edelstahl)

EXPERTEN-TEAM
Tel. 0 180-621 22 82
Mo. bis Fr. 7°° — 20°° Uhr
Sa. 8°° —16°% Uhr
Festnetz 20 Cent/Anruf, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf

TECHNIK-SERVICE
Tel. 0 1806 1805 00
Festnetz 20 Cent/Anruf, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf

Hinweis fiir unsere Kunden in Osterreich:
Bitte wenden Sie sich an die Fachberatungs-
Hotline lhres Versandhauses.

fanseafic WQP12-U7309E



Umweltschutz leicht gemacht

Umweltschutz leicht gemacht

Verpackungs-Tipps

Unsere Verpackungen werden aus um-

weltfreundlichen, wiederverwertbaren

=1 = Materialien hergestellt:

— AuRenverpackung aus Pappe

— Formteile aus geschaumtem, FCKW-freiem
Polystyrol (PS)

— Folien und Beutel aus Polyathylen (PE)

— Spannbander aus Polypropylen (PP).

Sollten es Ihre rdumlichen Verhaltnisse zulas-
sen, empfehlen wir lhnen, die Verpackung zu-
mindest wahrend der Garantiezeit aufzubewah-
ren. Sollte das Gerat zur Reparatur eingeschickt
oder in eine der Reparatur-Annahmestellen ge-
bracht werden missen, ist das Gerat nur in der
Originalverpackung ausreichend geschutzt.
Wenn Sie sich von der Verpackung trennen
mochten, entsorgen Sie diese bitte umwelt-
freundlich.

Aanseafic WQP12-U7309E

Entsorgung des Gerats

Altgerite diirfen nicht in den Haus-
Eﬁ miull!

Sollte das Gerat einmal nicht mehr
EE benutzt werden kénnen, so ist jeder
Verbraucher gesetzlich verpflichtet, Altgerate
getrennt vom Hausmiill z.B. bei einer Sam-
melstelle seiner Gemeinde/seines Stadtteils
abzugeben. Damit wird gewahrleistet, dass die
Altgerate fachgerecht verwertet und negative
Auswirkungen auf die Umwelt vermieden wer-
den.
Deshalb sind Elektrogerate mit dem links oben
abgebildeten Symbol gekennzeichnet.
Weitere Informationen zu diesem Thema finden
Sie auch auf den Service-Seiten unseres aktu-

ellen Hauptkatalogs und auf unserer Internet-
seite unter der Rubrik ,Service".

Allgemeines

23



Allgemeines

24

Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis

A

Anschluss, elektrischer 9
Aufstellen 8

Ausraumen 18
Ausschalten 18

B

Bedienelemente 4
Beladen 15

Belage 21
Besteck-Schublade 15
Bestellnummer 22

E

Einschalten 16
Elektrischer Anschluss 9
Entsorgung 23

F
Fassungsvermdgen 25
Fehlersuchtabelle 21
Frost 7

G

Geratebezeichnung 22
Geschirr erganzen 17
Geschirrspler

ausrichten 10

beladen 15

einschalten 16

Geschirr, ungeeignetes 16
Geschirrspulmittel einfillen
16

Gewitter 7

H

Halbe Beladung 17
Hartegrad
einstellen 14
ermitteln 14

K

Kindersicherung 16,18
Klarspuler 13

einfillen 13
Kontrollanzeige 13
Kondenswasserschutz 9

Mobelfrontplatte
montieren 10
Multi-Tabs 13

N

Nischenmale 8

(@)

Oberkorb

beladen 15

Hohe verstellen 15

P

Pflege und Wartung 20
Probleme 21
Produktionsriickstdnde 14
Programm starten 17
Programmtabelle 19
Programm wechseln 17

R
Reinigen, Gerat 20

S

Salz, Uberschiissiges 14
Schlauchlange 8
Schlieren 21

Service 22

Siebe 20

Spriharme 20
Spriharm wahlen 17
Spulergebnis schlecht 22
Spulmittel einfillen 16
Spulmittelkammer 16
Standort 8

Starten 17

Startzeit verzégern 17

T
Technik-Service 22
Technische Daten 25
Testlauf 14

Transport 8

Tar

Gangigkeit regulieren 12

U

Umweltschutz 23

\'J
Vorspulgang 16

w

Wartung 20
Wasser-Ablauf 8
Wasserdruck 8,25
Wasserstoppsystem 21

Y4

Zulaufschlauch 9

fanseafic WQP12-U7309E



Technische Daten

Technische Daten

Datenblatt fur elektrische Haushaltsgeschirrspiler gemaly EU-Richtlinie 1059/2010

Hersteller Hanseatic
Typ/Bezeichnung WQP12-U7309E
Bestellnummer 585 879, 585 364
Standardgedecke 14
Energieeffizienzklasse' A+++

Jahrlicher Energieverbrauch? 237 kWh
Energieverbrauch des Standardreinigungszyklus 0,83 kWh
Gewichtete Leistungsaufnahme im Aus-Zustand 0,45W
Gewichtete Leistungsaufnahme im unausgeschalteten Zustand 0,49 W
Jahrlicher Wasserverbrauch?® 2800 |
Trocknungseffizienzklasse* A
gracigr:abrgrtr:%eazlijefk?eiissich die Informationen auf dem Etikett und im ECO 50 °C
Programmdauer des Standardreinigungszyklus 180 min.

Luftschallemission

45 dB(A) re 1 pW

Einbauart

teilintegriert

Hohe x Breite

81,5cm x 59,8 cm

Tiefe (mit Anschliissen) bei geschlossener Tur 57,0cm

Gewicht (leer) ca. 50 kg

Netzspannung /Frequenz / Absicherung 220-240V~/50Hz /10 A
Leistungsaufnahme 1700 - 2000 W
Zulauftemperatur max. 60 °C

Ablaufhdéhe

max. 100 cm

Wasserdruck (Flie3druck)

0,4 — 10 bar, (0,04-1,00 Mpa)

' A+++ (hdchste Effizienz) bis D (geringste Effi-
zienz)

2 auf der Grundlage von 280 Standardreini-
gungszyklen bei Kaltwasserbeflllung und
dem Verbrauch der Betriebsarten mit geringer
Leistungsaufnahme. Der tatsachliche Energie-
verbrauch hangt von der Art der Nutzung des
Geréts ab.

3 auf der Grundlage von 280 Standardreini-
gungszyklen. Der tatsachliche Wasserver-
brauch hangt von der Art der Nutzung des
Geréts ab.

* A (hochste Effizienz) bis G (geringste Effizi-

enz)

Dieses Programm ist zur Reinigung normal

verschmutzten Geschirrs geeignet und in Be-

zug auf den kombinierten Energie- und Was-
serverbrauch am effizientesten.

Aanseafic WQP12-U7309E

Das Gerat entspricht den harmonisierten euro-

paischen Normen sowie den Richtlinien in der

jeweils bei Lieferung aktuellen Fassung:

— Niederspannung 2006/95/EC

— Elektromagnetische Vertraglichkeit
204/108/EC

— Umweltgerechte Gestaltung energiever-
brauchsrelevanter Produkte 2009/125/EG

Hinweis: Die oben genannten Werte sind norm-
gemal unter genau festgelegten Betriebsbe-
dingungen gemessen worden. Die Ergebnisse
kdnnen je nach Menge und Verschmutzung des
Geschirrs, Wasserharte, Spulmittelmenge etc.
stark abweichen.

Allgemeines



Allgemeines Technische Daten

26 Aanseafic WQP12-U7309E



Technische Daten Allgemeines

fianseafic WQP12-U7309E 27







<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


